
ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

FEBREIRO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 105 136 29,52 2 4 100 0 0 0 107 140 30,84

PESCA 133 131 -1,5 8 8 0 0 0 0 141 139 -1,42

INDUSTRIA 1252 1669 33,31 16 23 43,8 1 1 0 1269 1693 33,41

CONSTRUCIÓN 927 1116 20,39 26 18 -30,77 1 2 100 954 1136 19,08

SERVIZOS 1084 1603 47,88 12 16 33,33 4 2 -50 1100 1621 47,36

TOTAL 3501 4655 32,96 64 69 7,81 6 5 -16,67 3571 4729 32,43

A CORUÑA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 43 53 23,3 2 0 -100 0 0 0,0 45 53 17,78 AGRICULTURA 29 32 10,34 0 2 _ 0 0 0 29 34 17,24

PESCA 56 54 -3,57 2 1 -50 0 0 0,0 58 55 -5,17 PESCA 26 17 -34,62 0 0 0 0 0 0 26 17 -34,62

INDUSTRIA 454 561 23,57 6 10 66,67 1 1 0 461 572 24,08 INDUSTRIA 73 87 19,18 2 0 -100 0 0 0 75 87 16

CONSTRUCIÓN 424 466 9,91 10 7 -30 0 2 _ 434 475 9,45 CONSTRUCIÓN 73 108 47,95 1 2 100 0 0 0 74 110 48,65

SERVIZOS 502 698 39,04 5 4 -20 2 2 0 509 704 38,31 SERVIZOS 86 142 65,12 2 6 200 2 0 -100 90 148 64,44

TOTAL 1479 1832 23,87 25 22 -12 3 5 66,67 1507 1859 23,36 TOTAL 287 386 34,49 5 10 100 2 0 -100 294 396 34,69

OURENSE LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS PONTEVEDRA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 14 19 35,71 0 2 _ 0 0 0 14 21 50 AGRICULTURA 19 32 68 0 0 0,00 0 0 0 19 32 68,42

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 51 60 17,65 6 7 16,67 0 0 0 57 67 17,54

INDUSTRIA 117 145 23,93 0 3 _ 0 0 0 117 148 26,5 INDUSTRIA 608 876 44,08 8 10 25 0 0 0 616 886 43,83

CONSTRUCIÓN 78 86 10,26 6 2 -66,67 0 0 0 84 88 4,76 CONSTRUCIÓN 352 456 29,55 9 7 -22,22 1 0 -100 362 463 27,9

SERVIZOS 86 128 48,84 3 1 -66,67 0 0 0 89 129 44,94 SERVIZOS 410 635 54,9 2 5 150 0 0 0 412 640 55,34

TOTAL 295 378 28,14 9 8 -11,11 0 0 0 304 386 26,97 TOTAL 1440 2059 42,99 25 29 16 1 0 -100 1466 2088 42,43

Datos obtidos o: 17/03/2008



ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

XANEIRO-FEBREIRO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 218 238 9,17 5 6 20 0 0 0 223 244 9,42

PESCA 268 243 -9,33 11 11 0 0 6 _ 279 260 -6,81

INDUSTRIA 2561 2846 11,13 32 37 15,63 2 3 50 2595 2886 11,21

CONSTRUCIÓN 1836 1904 3,7 54 41 -24,07 3 4 33,33 1893 1949 2,96

SERVIZOS 2514 3079 22,47 29 35 20,69 6 4 -33,33 2549 3118 22,32

TOTAL 7397 8310 12,34 131 130 -0,76 11 17 54,55 7539 8457 12,18

A CORUÑA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 74 88 18,92 2 0 -100 0 0 0 76 88 15,79 AGRICULTURA 61 60 -1,64 1 2 100 0 0 0 62 62 0

PESCA 104 108 3,85 2 2 0 0 5 _ 106 115 8,49 PESCA 54 33 -38,89 0 0 0 0 0 0 54 33 -38,89

INDUSTRIA 861 1035 20,21 11 15 36,36 1 1 0 873 1051 20,39 INDUSTRIA 176 187 6,25 6 2 -66,67 0 0 0 182 189 3,85

CONSTRUCIÓN 816 851 4,29 21 17 -19,05 0 3 _ 837 871 4,06 CONSTRUCIÓN 156 190 21,79 2 6 200 1 0 -100 159 196 23,27

SERVIZOS 1153 1441 24,98 11 11 0 2 3 50 1166 1455 24,79 SERVIZOS 214 309 44,39 3 7 133,33 2 0 -100 219 316 44,29

TOTAL 3008 3523 17,1 47 45 -4,26 3 12 300 3058 3580 17,07 TOTAL 661 779 17,85 12 17 41,67 3 0 -100 676 796 17,75

OURENSE LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS PONTEVEDRA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 34 34 0 2 3 50 0 0 0 36 37 2,78 AGRICULTURA 49 56 14,29 0 1 _ 0 0 0 49 57 16,33

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 110 102 -7,27 9 9 0 0 1 _ 119 112 -5,88

INDUSTRIA 217 293 35,02 1 6 500 0 0 0 218 299 37,16 INDUSTRIA 1307 1331 1,84 14 14 0 1 2 100 1322 1347 1,89

CONSTRUCIÓN 126 164 30,16 7 4 -42,86 1 1 0 134 169 26,12 CONSTRUCIÓN 738 699 -5,28 24 14 -41,67 1 0 -100 763 713 -6,55

SERVIZOS 188 285 51,6 4 2 -50 0 0 0 192 287 49,48 SERVIZOS 959 1044 8,86 11 15 36,36 2 1 -50 972 1060 9,05

TOTAL 565 776 37,35 14 15 7,14 1 1 0 580 792 36,55 TOTAL 3163 3232 2,18 58 53 -8,62 4 4 0 3225 3289 1,98

Datos obtidos o: 17/03/2008



ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

FEBREIRO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 119 168 41,18 3 7 133,33 0 1 _ 122 176 44,26

LUGO 21 26 23,81 4 0 -100 0 0 0 25 26 4

OURENSE 29 30 3,45 1 5 400 0 0 0 30 35 16,67

PONTEVEDRA 134 219 63,43 4 5 25 0 0 0 138 224 62,32

TOTAL 303 443 46,2 12 17 41,67 0 1 _ 315 461 46,35

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

XANEIRO-FEBREIRO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 247 336 36,03 5 10 50 1 2 50 253 348 37,5

LUGO 39 60 53,85 5 0 -100 0 0 0 44 60 36,36

OURENSE 56 61 8,93 1 5 400 0 0 0 57 66 15,79

PONTEVEDRA 336 381 13,39 8 8 0 1 1 0 345 390 13,04

TOTAL 678 838 23,6 19 23 21,05 2 3 50 699 864 23,61

Datos obtidos o: 17/03/2008



ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

FEBREIRO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 105 59107 177,64 136 47710 285,06 60,5
PESCA 133 24983 532,36 131 23957 546,81 2,71
INDUSTRIA 1252 159746 783,74 1669 163699 1019,55 30,1
CONSTRUCIÓN 927 108030 858,09 1116 108832 1025,43 19,50
SERVIZOS 1084 506276 214,11 1603 527054 304,14 42,05
TOTAL 3501 858142 407,97 4655 871252 534,29 30,96

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 43 21144 203,37 53 17745 298,68 46,87 AGRICULTURA 29 20932 138,54 32 15124 211,58 52,72
PESCA 56 6449 868,35 54 6455 836,56 -3,66 PESCA 26 2186 1189,39 17 2117 803,02 -32,48
INDUSTRIA 454 59250 766,24 561 60526 926,87 20,96 INDUSTRIA 73 13894 525,41 87 14108 616,67 17,37
CONSTRUCIÓN 424 48569 872,98 466 49098 949,12 8,72 CONSTRUCIÓN 73 11536 632,80 108 12153 888,67 40,43
SERVIZOS 502 222587 225,53 698 232303 300,47 33,23 SERVIZOS 86 57331 150,01 142 59946 236,9 57,91
TOTAL 1479 357999 413,13 1832 366127 500,37 21,12 TOTAL 287 105879 271,06 386 103448 373,13 37,66

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 14 20932 66,88 19 5468 347,48 419,53 AGRICULTURA 19 10614 179,01 32 9373 341,41 90,72
PESCA 0 2186 0 0 3 0 0 PESCA 51 16344 312,04 60 15382 390,07 25,00
INDUSTRIA 117 13894 842,09 145 16828 861,66 2,32 INDUSTRIA 608 70158 866,62 876 72237 1212,7 39,93
CONSTRUCIÓN 78 11536 676,14 86 10350 830,92 22,89 CONSTRUCIÓN 352 37391 941,4 456 37231 1224,79 30,10
SERVIZOS 86 57331 150,01 128 52897 241,98 61,31 SERVIZOS 410 175373 233,79 635 181908 349,08 49,31
TOTAL 295 105879 278,62 378 85546 441,87 58,59 TOTAL 1440 309880 464,70 2059 316131 651,31 40,2
Datos obtidos o: 17/03/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

FEBREIRO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 2 59107 3,38 4 47710 8,38 147,78
PESCA 8 24983 32,02 8 23957 33,39 4,28
INDUSTRIA 16 159746 10,02 23 163699 14,05 40,28
CONSTRUCIÓN 26 108030 24,07 18 108832 16,54 -31,28
SERVIZOS 12 506276 2,37 16 527054 3,04 28,08
TOTAL 64 858142 7,46 69 871252 7,92 6,19

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 2 21144 9,46 0 17745 0,00 -100,00 AGRICULTURA 0 20932 0,00 2 15124 13,22 _
PESCA 2 6449 31,01 1 6455 15,49 -50,05 PESCA 0 2186 0,00 0 2117 0,00 0,00
INDUSTRIA 6 59250 10,13 10 60526 16,52 63,15 INDUSTRIA 2 13894 14,39 0 14108 0,00 -100,00
CONSTRUCIÓN 10 48569 20,59 7 49098 14,26 -30,75 CONSTRUCIÓN 1 11536 8,67 2 12153 16,46 89,85
SERVIZOS 5 222587 2,25 4 232303 1,72 -23,35 SERVIZOS 2 57331 3,49 6 59946 10,01 186,91
TOTAL 25 357999 6,98 22 366127 6,01 -13,95 TOTAL 5 105879 4,72 10 103448 9,67 104,70

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 20932 0,00 2 5468 36,58 _ AGRICULTURA 0 10614 0,00 0 9373 0,00 0,00
PESCA 0 2186 0,00 0 3 0,00 0,00 PESCA 6 16344 36,71 7 15382 45,51 23,96
INDUSTRIA 0 13894 0,00 3 16828 17,83 _ INDUSTRIA 8 70158 11,40 10 72237 13,84 21,40
CONSTRUCIÓN 6 11536 52,01 2 10350 19,32 -62,85 CONSTRUCIÓN 9 37391 24,07 7 37231 18,80 -21,89
SERVIZOS 3 57331 5,23 1 52897 1,89 -63,87 SERVIZOS 2 175373 1,14 5 181908 2,75 141,02
TOTAL 9 105879 8,50 8 85546 9,35 10,02 TOTAL 25 309880 8,07 29 316131 9,17 13,71
Datos obtidos o: 17/03/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



ACCIDENTES MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

FEBREIRO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 59107 0,00 0 47710 0,00 0,00
PESCA 0 24983 0,00 0 23957 0,00 0,00

INDUSTRIA 1 159746 0,63 1 163699 0,61 -2,41

CONSTRUCIÓN 1 108030 0,93 2 108832 1,84 98,53

SERVIZOS 4 506276 0,79 2 527054 0,38 -51,97

TOTAL 6 858142 0,70 5 871252 0,57 -17,92

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 21144 0,00 0 17745 0,00 0,00 AGRICULTURA 0 20932 0,00 0 15124 0,00 0,00
PESCA 0 6449 0,00 0 6455 0,00 0,00 PESCA 0 2186 0,00 0 2117 0,00 0,00

INDUSTRIA 1 59250 1,69 1 60526 1,65 -2,11 INDUSTRIA 0 13894 0,00 0 14108 0,00 0,00

CONSTRUCIÓN 0 48569 0,00 2 49098 4,07 _ CONSTRUCIÓN 0 11536 0,00 0 12153 0,00 0,00

SERVIZOS 2 222587 0,90 2 232303 0,86 -4,18 SERVIZOS 2 57331 3,49 0 59946 0,00 -100,00

TOTAL 3 357999 0,84 5 366127 1,37 62,97 TOTAL 2 105879 1,89 0 103448 0,00 -100,00

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 20932 0,00 0 5468 0,00 0,00 AGRICULTURA 0 10614 0,00 0 9373 0,00 0,00

PESCA 0 2186 0,00 0 3 0,00 0,00 PESCA 0 16344 0,00 0 15382 0,00 0,00

INDUSTRIA 0 13894 0,00 0 16828 0,00 0,00 INDUSTRIA 0 70158 0,00 0 72237 0,00 0,00

CONSTRUCIÓN 0 11536 0,00 0 10350 0,00 0,00 CONSTRUCIÓN 1 37391 2,67 0 37231 0,00 -100,00

SERVIZOS 0 57331 0,00 0 52897 0,00 0,00 SERVIZOS 0 175373 0,00 0 181908 0,00 0,00
TOTAL 0 105879 0,00 0 85546 0,00 0,00 TOTAL 1 309880 0,32 0 316131 0,00 -100,00
Datos obtidos o: 17/03/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



t

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

FEBREIRO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 107 59107 181,03 140 47710 293,44 62,10
PESCA 141 24983 564,38 139 23957 580,21 2,80
INDUSTRIA 1269 159746 794,39 1693 163699 1034,22 30,19
CONSTRUCIÓN 954 108030 883,09 1136 108832 1043,81 18,20
SERVIZOS 1100 506276 217,27 1621 527054 307,56 41,55
TOTAL 3571 858142 416,13 4729 871252 542,78 30,44

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 45 21144 212,83 53 17745 298,68 40,34 AGRICULTURA 29 20932 138,54 34 15124 224,81 62,27
PESCA 58 6449 899,36 55 6455 852,05 -5,26 PESCA 26 2186 1189,39 17 2117 803,02 -32,48
INDUSTRIA 461 59250 778,06 572 60526 945,05 21,46 INDUSTRIA 75 13894 539,80 87 14108 616,67 14,24
CONSTRUCIÓN 434 48569 893,57 475 49098 967,45 8,27 CONSTRUCIÓN 74 11536 641,47 110 12153 905,13 41,10
SERVIZOS 509 222587 228,67 704 232303 303,05 32,53 SERVIZOS 90 57331 156,98 148 59946 246,89 57,27
TOTAL 1507 357999 420,95 1859 366127 507,75 20,62 TOTAL 294 105879 277,68 396 103448 382,80 37,86

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 14 20932 66,88 21 5468 384,05 474,21 AGRICULTURA 19 10614 179,01 32 9373 341,41 90,72
PESCA 0 2186 0,00 0 3 0,00 0,00 PESCA 57 16344 348,75 67 15382 435,57 24,90
INDUSTRIA 117 13894 842,09 148 16828 879,49 4,44 INDUSTRIA 616 70158 878,02 886 72237 1226,52 39,69
CONSTRUCIÓN 84 11536 728,16 88 10350 850,24 16,77 CONSTRUCIÓN 362 37391 968,15 463 37231 1243,59 28,45
SERVIZOS 89 57331 155,24 129 52897 243,87 57,09 SERVIZOS 412 175373 234,93 640 181908 351,83 49,76
TOTAL 304 105879 287,12 386 85546 451,22 57,15 TOTAL 1466 309880 473,09 2088 316131 660,49 39,61
os obtidos o: 17/03/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE
XANEIRO-FEBREIRO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 218 59476 366,53 238 47695 499,00 36,1
PESCA 268 25029 1070,76 243 23939 1015,08 -5,20
INDUSTRIA 2561 157777 1623,18 2846 163328 1742,51 7,4
CONSTRUCIÓN 1836 107661 1705,35 1904 108739 1750,98 2,68
SERVIZOS 2514 505227 497,60 3079 525103 586,36 17,84
TOTAL 7397 855170 864,97 8310 868802 956,49 10,58

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 74 21143 350,00 88 17731 496,31 41,80 AGRICULTURA 61 20986 290,67 60 15128 396,62 36,45
PESCA 104 6476 1605,93 108 6429 1679,89 4,61 PESCA 54 2190 2465,75 33 2096 1574,43 -36,15
INDUSTRIA 861 58161 1480,37 1035 60277 1717,07 15,99 INDUSTRIA 176 14007 1256,51 187 14147 1321,84 5,20
CONSTRUCIÓN 816 48599 1679,05 851 48969 1737,83 3,50 CONSTRUCIÓN 156 11398 1368,66 190 12085 1572,20 14,87
SERVIZOS 1153 222292 518,69 1441 231389 622,76 20,06 SERVIZOS 214 57063 375,02 309 59646 518,1 38,14
TOTAL 3008 356671 843,35 3523 364794 965,75 14,51 TOTAL 661 105644 625,69 779 103101 755,57 20,76

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 34 6443 527,70 34 5486 619,76 17,44 AGRICULTURA 49 10905 449,34 56 9350 598,93 33,29
PESCA 0 4 0,00 0 4 0,00 0,00 PESCA 110 16359 672,41 102 15411 661,86 -1,57
INDUSTRIA 217 16429 1320,84 293 16817 1742,28 31,91 INDUSTRIA 1307 69181 1889,25 1331 72087 1846,4 -2,27
CONSTRUCIÓN 126 10634 1184,88 164 10351 1584,39 33,72 CONSTRUCIÓN 738 37031 1992,9 699 37335 1872,24 -6,06
SERVIZOS 188 50715 370,70 285 52615 541,67 46,12 SERVIZOS 959 175157 547,51 1044 181453 575,36 5,09
TOTAL 565 84225 670,82 776 85272 910,03 35,66 TOTAL 3163 308633 1024,84 3232 315636 1023,96 -0,1
Datos obtidos o: 17/03/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE
XANEIRO-FEBREIRO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 5 59476 8,41 6 47695 12,58 49,6
PESCA 11 25029 43,95 11 23939 45,95 4,55
INDUSTRIA 32 157777 20,28 37 163328 22,65 11,7
CONSTRUCIÓN 54 107661 50,16 41 108739 37,70 -24,83
SERVIZOS 29 505227 5,74 35 525103 6,67 16,12
TOTAL 131 855170 15,32 130 868802 14,96 -2,32

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 2 21143 9,46 0 17731 0,00 -100,00 AGRICULTURA 1 20986 4,77 2 15128 13,22 177,45
PESCA 2 6476 30,88 2 6429 31,11 0,73 PESCA 0 2190 0,00 0 2096 0,00 0,00
INDUSTRIA 11 58161 18,91 15 60277 24,89 31,58 INDUSTRIA 6 14007 42,84 2 14147 14,14 -67,00
CONSTRUCIÓN 21 48599 43,21 17 48969 34,72 -19,66 CONSTRUCIÓN 2 11398 17,55 6 12085 49,65 182,95
SERVIZOS 11 222292 4,95 11 231389 4,75 -3,93 SERVIZOS 3 57063 5,26 7 59646 11,7 123,23
TOTAL 47 356671 13,18 45 364794 12,34 -6,39 TOTAL 12 105644 11,36 17 103101 16,49 45,16

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 2 6443 31,04 3 5486 54,68 76,17 AGRICULTURA 0 10905 0,00 1 9350 10,70 _
PESCA 0 4 0,00 0 4 0,00 0,00 PESCA 9 16359 55,02 9 15411 58,40 6,15
INDUSTRIA 1 16429 6,09 6 16817 35,68 486,16 INDUSTRIA 14 69181 20,24 14 72087 19,4 -4,03
CONSTRUCIÓN 7 10634 65,83 4 10351 38,64 -41,29 CONSTRUCIÓN 24 37031 64,8 14 37335 37,50 -42,14
SERVIZOS 4 50715 7,89 2 52615 3,80 -51,81 SERVIZOS 11 175157 6,28 15 181453 8,27 31,63
TOTAL 14 84225 16,62 15 85272 17,59 5,83 TOTAL 58 308633 18,79 53 315636 16,79 -10,6
Datos obtidos o: 17/03/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



ACCIDENTES CON BAIXA MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE
XANEIRO-FEBREIRO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 59476 0,00 0 47695 0,00 0,00
PESCA 0 25029 0,00 6 23939 25,06 _
INDUSTRIA 2 157777 1,27 3 163328 1,84 44,9
CONSTRUCIÓN 3 107661 2,79 4 108739 3,68 32,01
SERVIZOS 6 505227 1,19 4 525103 0,76 -35,86
TOTAL 11 855170 1,29 17 868802 1,96 52,12

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 21143 0,00 0 17731 0,00 0,00 AGRICULTURA 0 20986 0,00 0 15128 0,00 0,00
PESCA 0 6476 0,00 5 6429 77,77 _ PESCA 0 2190 0,00 0 2096 0,00 0,00
INDUSTRIA 1 58161 1,72 1 60277 1,66 -3,51 INDUSTRIA 0 14007 0,00 0 14147 0,00 0,00
CONSTRUCIÓN 0 48599 0,00 3 48969 6,13 _ CONSTRUCIÓN 1 11398 8,77 0 12085 0,00 -100,00
SERVIZOS 2 222292 0,90 3 231389 1,30 44,10 SERVIZOS 2 57063 3,50 0 59646 0,00 -100,00
TOTAL 3 356671 0,84 12 364794 3,29 291,09 TOTAL 3 105644 2,84 0 103101 0,00 -100,00

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 6443 0,00 0 5486 0,00 0,00 AGRICULTURA 0 10905 0,00 0 9350 0,00 0,00
PESCA 0 4 0,00 0 4 0,00 0,00 PESCA 0 16359 0,00 1 15411 6,49 _
INDUSTRIA 0 16429 0,00 0 16817 0,00 0,00 INDUSTRIA 1 69181 1,45 2 72087 2,8 91,94
CONSTRUCIÓN 1 10634 9,40 1 10351 9,66 2,73 CONSTRUCIÓN 1 37031 2,7 0 37335 0,00 -100,00
SERVIZOS 0 50715 0,00 0 52615 0,00 0,00 SERVIZOS 2 175157 1,14 1 181453 0,55 -51,73
TOTAL 1 84225 1,19 1 85272 1,17 -1,23 TOTAL 4 308633 1,30 4 315636 1,27 -2,2
Datos obtidos o: 17/03/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE
XANEIRO-FEBREIRO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 223 59476 374,94 244 47695 511,58 36,4
PESCA 279 25029 1114,71 260 23939 1086,09 -2,57
INDUSTRIA 2595 157777 1644,73 2886 163328 1767,00 7,4
CONSTRUCIÓN 1893 107661 1758,30 1949 108739 1792,37 1,94
SERVIZOS 2549 505227 504,53 3118 525103 593,79 17,69
TOTAL 7539 855170 881,58 8457 868802 973,41 10,42

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 76 21143 359,46 88 17731 496,31 38,07 AGRICULTURA 62 20986 295,44 62 15128 409,84 38,72
PESCA 106 6476 1636,81 115 6429 1788,77 9,28 PESCA 54 2190 2465,75 33 2096 1574,43 -36,15
INDUSTRIA 873 58161 1501,01 1051 60277 1743,62 16,16 INDUSTRIA 182 14007 1299,35 189 14147 1335,97 2,82
CONSTRUCIÓN 837 48599 1722,26 871 48969 1778,68 3,28 CONSTRUCIÓN 159 11398 1394,98 196 12085 1621,85 16,26
SERVIZOS 1166 222292 524,54 1455 231389 628,81 19,88 SERVIZOS 219 57063 383,79 316 59646 529,8 38,04
TOTAL 3058 356671 857,37 3580 364794 981,38 14,46 TOTAL 676 105644 639,88 796 103101 772,06 20,66

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 36 6443 558,75 37 5486 674,44 20,71 AGRICULTURA 49 10905 449,34 57 9350 609,63 35,67
PESCA 0 4 0,00 0 4 0,00 0,00 PESCA 119 16359 727,43 112 15411 726,75 -0,09
INDUSTRIA 218 16429 1326,92 299 16817 1777,96 33,99 INDUSTRIA 1322 69181 1910,93 1347 72087 1868,6 -2,22
CONSTRUCIÓN 134 10634 1260,11 169 10351 1632,69 29,57 CONSTRUCIÓN 763 37031 2060,4 713 37335 1909,74 -7,31
SERVIZOS 192 50715 378,59 287 52615 545,47 44,08 SERVIZOS 972 175157 554,93 1060 181453 584,17 5,27
TOTAL 580 84225 688,63 792 85272 928,79 34,88 TOTAL 3225 308633 1044,93 3289 315636 1042,02 -0,3
Datos obtidos o: 17/03/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



 
ANÁLISE DA CAUSA DOS ACCIDENTES MORTAIS 

 
 

FEBREIRO 2008 
 

No mes de xaneiro do 2008 rexistráronse 6 sinistros mortais. Deles 1 (o 

16,66%) foi accidente in itinere, e dicir, ocorrido ao ir ou regresar do 

traballo e 5 producíronse durante a xornada de traballo (o 83,33%). 

 

 A.T. % 

Accidentes in itinere 1 16,66 

Accidentes en xornada de traballo 5 83,33 

TOTAIS 6 100 

 

 

 
ACCIDENTES EN XORNADA LABORAL 

A análise da causa dos sinistros mortais en xornada laboral indica que dos 5 

sinistros mortais, 2 foron infartos, derrames cerebrais e outras patoloxías (o 

40%), 1 foi accidente de tráfico (o 20%) e 2 debéronse a outras causas (o 

40%). 

 

 A.T. % 

Infartos, derrames cerebrais e outras 
patoloxias 

2 40 

Accidente de tráfico 1 20 

Outras causas 2 40 

TOTAIS 5 100 
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